

Zamkowa 3ABC, 43-400 Cieszyn

Tel.: , NIP: 5482630528

nazwa banku,

numer rachunku

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Dane identyfikujące jednostkę			
NIP	5482630528		
KRS	0000366266		
Nazwa firmy	Fundacja Dla Zwierząt i Środowiska "Lepszy Świat"		
Siedziba			
Województwo śląskie	Powiat cieszyński		
Gmina Cieszyn	Miejscowość Cieszyn		
Adres			
Kod kraju PL	Województwo śląskie	Powiat cieszyński	Gmina Cieszyn
Ulica Zamkowa	Nr domu 3ABC		Nr lokalu
Miejscowość Cieszyn	Kod pocztowy 43-400	Poczta Cieszyn	
Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym		Data od	01.01.2021
		Data do	31.12.2021
Założenie kontynuacji działalności	Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości	TAK	
	Wskazanie, czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie	TAK (Brak okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności)	
Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w zakresie w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru, w tym:			
metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji)			
Aktywa i pasywa wycenia się według następujących zasad: - Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne wycenia się według ceny nabycia, kosztu wytworzenia lub wartości przeszacowania (po aktualizacji wyceny środków trwałych) pomniejszonej o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe, a także z tytułu trwałej utraty wartości. - Do amortyzacji środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych stosuje się stawki przewidziane w wykazie rocznych stawek amortyzacyjnych stanowiących załącznik do ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych.			
ustalenia wyniku finansowego			
Przychody obejmują przychody w postaci środków pieniężnych i innych aktywów finansowych ze źródeł określonych odrębnymi przepisami prawa i statutem Fundacji, w tym nieodpłatnie otrzymane składniki majątku, a także kwoty należne ze sprzedaży składników majątku oraz przychody finansowe, dotacje, i subwencje uzyskiwane od jednostek samorządu terytorialnego na zadania zlecone oraz środki z programów rządowych i międzynarodowych. Koszty działalności operacyjnej stanowią koszty bezpośrednio związane z działalnością statutową i gospodarczą Fundacji. Za koszty uważa się również koszty administracyjne (ogólnego zarządu) Fundacji, a w szczególności wynagrodzenia oraz ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia na rzecz proacowników i innych osób, odpisy amortyzacyjne lub morzeniowe środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych, zużycie materiałów i energii, usługi obce oraz pozostałe koszty o charakterze administracyjnym. Koszty uznawane są zgodnie z zasadą memoriałową, w celu zapewnienia współmierności przychodów i związanych z nimi kosztami. Pozostałe przychody i koszty operacyjne nie są bezpośrednio związane z główną działalnością jednostki. Wynik finansowy jednostki w danym roku obrotowym obejmuje wszystkie osiągnięte, przypadające na jego rzecz przychody i obciążające go koszty związane z tymi przychodami, zgodnie z przedstawionymi wyżej zasadami. Wynik finansowy ustalany jest z uwzględnieniem wyodrębnienia rodzajów działań określonych w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz zachowaniem zasad memoriału, współmierności przychodów i kosztów oraz ostrożności.			
ustalenia sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego			
Roczne sprawozdanie sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności przez organizację, co najmniej 12 miesięcy i dłużej. Nie są nam znane okoliczności, które wskazywałyby na istnienie poważnych zagrożeń dla kontynuowania przez organizację działalności.			
pozostałe			

Bilans dla organizacji pozarządowych

Pozycja	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy	Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrotowy
Aktywa razem	157 202,46	176 045,73	0,00
Aktywa trwałe	7 014,74	14 937,40	0,00
Wartości niematerialne i prawne	5 000,00	12 500,00	0,00
Rzeczowe aktywa trwałe	2 014,74	2 392,50	0,00
Należności długoterminowe	0,00	0,00	0,00
Inwestycje długoterminowe	0,00	0,00	0,00
Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	44,90	0,00
Aktywa obrotowe	150 187,72	161 108,33	0,00
Zapasy	3 230,23	2 401,87	0,00
Należności krótkoterminowe	14 679,96	15 740,21	0,00
Inwestycje krótkoterminowe	131 815,04	142 193,68	0,00
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	462,49	772,57	0,00
Należne wpłaty na fundusz statutowy	0,00	0,00	0,00
Pasywa razem	157 202,46	176 045,73	0,00
Fundusz własny	122 056,64	141 924,99	0,00
Fundusz statutowy	500,00	500,00	0,00
Pozostałe fundusze	0,00	0,00	0,00
Zysk (strata) z lat ubiegłych	141 424,99	76 095,69	0,00
Zysk (strata) netto	-19 868,35	65 329,30	0,00
Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	35 145,82	34 120,74	0,00
Rezerwy na zobowiązania	0,00	0,00	0,00
Zobowiązania długoterminowe	0,00	0,00	0,00
Zobowiązania krótkoterminowe	20 145,82	11 620,74	0,00
Rozliczenia międzyokresowe	15 000,00	22 500,00	0,00

Rachunek zysków i strat dla organizacji pozarządowych

Pozycja	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy	Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrotowy
Przychody z działalności statutowej	455 867,83	476 767,01	0,00
Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	453 867,83	471 972,13	0,00
Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego	2 000,00	2 000,00	0,00
Przychody z pozostałej działalności statutowej	0,00	2 794,88	0,00
Koszty działalności statutowej	453 398,00	431 829,51	0,00
Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	451 398,00	429 829,51	0,00
Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego	2 000,00	2 000,00	0,00
Koszty pozostałej działalności statutowej	0,00	0,00	0,00
Zysk (strata) z działalności statutowej (A - B)	2 469,83	44 937,50	0,00
Przychody z działalności gospodarczej	107 702,93	40 261,10	0,00
Koszty działalności gospodarczej	102 138,70	17 944,51	0,00
Zysk (strata) z działalności gospodarczej (D - E)	5 564,23	22 316,59	0,00
Koszty ogólnego zarządu	36 342,71	14 767,83	0,00
Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + F - G)	-28 308,65	52 486,26	0,00
Pozostałe przychody operacyjne	10 891,66	12 849,37	0,00
Pozostałe koszty operacyjne	2 301,13	107,37	0,00
Przychody finansowe	12,19	111,58	0,00
Koszty finansowe	162,42	10,54	0,00
Zysk (strata) brutto (H + I - J + K - L)	-19 868,35	65 329,30	0,00
Podatek dochodowy	0,00	0,00	0,00
Zysk (strata) netto (M - N)	-19 868,35	65 329,30	0,00

INFORMACJA DODATKOWA

1. Kwota wszelkich zobowiązań finansowych, w tym z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie, ze wskazaniem charakteru i formy wierzytelności zabezpieczonych rzeczowo; wszelkie zobowiązania dotyczące emerytur oraz jednostek powiązanych lub stowarzyszonych są ujawniane odrębnie.

	Stan na dzień	
	31-12-2021	31-12-2020
Zobowiązania budżetowe	5 101,76	318,00
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	14 723,06	11 143,74
Zobowiązania z tytułu wynagrodzeń	0,00	0,00
Inne zobowiązania	245,00	159,00
Razem	20 069,82	11 620,74

Zobowiązania budżetowe wykazane na dzień bilansowy zostały w 2022 r. uregulowane w obowiązujących terminach. Fundacja na bieżąco reguluje również zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe i nie posiada żadnych przeterminowanych zobowiązań. W prezentowanym okresie sprawozdawczym nie wystąpiły zobowiązania z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń, ani zobowiązania warunkowe nieuwzględnione w bilansie. Fundacja nie posiada jednostek powiązanych i stowarzyszonych.

2. Kwota zaliczek i kredytów udzielonych członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących, ze wskazaniem oprocentowania, głównych warunków oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii.

W prezentowanym okresie sprawozdawczym Fundacja nie udzielała pożyczek osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących lub administrujących. Nie wystąpiły również zobowiązania zaciągnięte w imieniu członków organów administrujących, zarządzających i nadzorujących tytułem gwarancji i poręczeń.

3. Informacja o udziałach (akcjach) własnych, w tym:

- a) przyczyna nabycia udziałów (akcji) własnych dokonanego w roku obrotowym,

- b) liczba wartości nominalna nabytych oraz zbytych w roku obrotowym udziałów (akcji), a w przypadku braku wartości nominalnej, ich wartość księgową, jak też część kapitału podstawowego, którą te udziały (akcje) reprezentują,

- c) w przypadku nabycia lub zbycia odpłatnego, równowartość tych udziałów (akcji)

- d) liczba i wartość nominalna lub, w razie braku wartości nominalnej, wartość księgową wszystkich udziałów (akcji) nabytych i zatrzymanych, jak również część kapitału podstawowego, którą te udziały (akcje) reprezentują.

Nie wystąpiło.

4. Uzupełniające dane o aktywach i pasywach.

4.1 Zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych oraz umorzenia środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych

Wartość początkowa

Grupa rodzajowa	Stan na 01.01.2021	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na 31.12.2021
Grunty i prawo wieczystego użytkowania	0,00	0,00	0,00	0,00
Budynki, lokale i budowle	0,00	0,00	0,00	0,00
Maszyny i urządzenia techniczne	25 543,48	0,00	0,00	25 543,48
Środki transportu	17 220,00	0,00	0,00	17 220,00
Pozostałe środki trwałe	32 950,62	0,00	0,00	32 950,62
Wartości niematerialne i prawne	17 108,23	0,00	0,00	17 108,23

Umorzenie

Grupa rodzajowa	Stan na 01.01.2021	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na 31.12.2021
Grunty i prawo wieczystego użytkowania	0,00	0,00	0,00	0,00
Budynki, lokale i budowle	0,00	0,00	0,00	0,00
Maszyny i urządzenia techniczne	25 543,48	0,00	0,00	25 543,48
Środki transportu	17 220,00	0,00	0,00	17 220,00
Pozostałe środki trwałe	30 558,12	377,76	0,00	30 935,88
Wartości niematerialne i prawne	9 608,23	7 500,00	0,00	17 108,23

W prezentowanym okresie sprawozdawczym Fundacja nie dokonała zakupów środków trwałych, ani wartości niematerialnych i prawnych.

4.2 Stan zapasów.

Na dzień 31.12.2021 stan zapasów wynosi 3 230,23 zł, są to towary zakupione w ramach działalności gospodarczej.

4.3 Stan należności.

Na dzień 31.12.2021 należności krótkoterminowe wynoszą 14 679,96 zł i składają się na nie następujące kwoty:

- z tytułu dostaw i usług: 4 808,00 zł
- niewypłacone zasądzone nawiazki sądowe: 9 000,00 zł
- wpłacona kaucja przy najmie lokalu: 800,00 zł
- należności od pracowników: 71,96 zł

4.4 Stan środków finansowych.

Na dzień bilansowy stan krótkoterminowych aktywów finansowych wynosi 131 815,04 zł na które składają się następujące wartości:

- środki finansowe w kasie: 1 026,90 zł

- środki na rachunkach bankowych: 127 135,22 zł
- darowizny na kontach Dotpay: 3 652,92 zł

4.5 Informacje o funduszu założycielskim.

Fundusz statutowy stanowi kwota 500,00 zł, pochodząca od Fundatora, która została w całości wpłacona i przeznaczona na cele statutowe. W bieżącym okresie sprawozdawczym wartość funduszu nie uległa zmianie.

4.6 Struktura zysków z lat poprzednich i bieżących.

Zyski organizacji z lat poprzednich wynoszą łącznie 141 242,99 zł. W prezentowanym okresie sprawozdawczym Fundacja zanotowała stratę netto w wysokości 19 868,35 zł (słownie: dziewiętnaście tysięcy osiemset sześćdziesiąt osiem zł trzydzieści pięć gr)

5. Struktura zrealizowanych przychodów w roku obrotowym.

Działalność statutowa Fundacji realizowana była w formie nieodpłatnej i odpłatnej działalności pożytku publicznego. Fundacja uzyskała również przychody z tytułu 1% z podatku dochodowego od osób fizycznych oraz ze zbiorów pieniężnych i rzeczowych. Fundacja otrzymała również dofinansowanie w ramach dotacji z tytułu kontynuowania realizowanego od 10.2019 projektu w ramach PROO w ramach Priorytetu 1 a z NIW. Pieniądze przeznaczone na działalność statutową otrzymano od darczyńców- osoby fizyczne, prawne, organizacje pozarządowe i inne podmioty. W ramach prowadzonej działalności gospodarczej Fundacja wyłapuje, sterylizuje i kastruje koty wolno żyjące oraz sprzedaje towary takie jak np.: kubki, koszulki, torby, promujące pomoc zwierzętom oraz ekologie, a także fundacyjne kalendarze.

W prezentowanym okresie sprawozdawczym Fundacja osiągnęła następujące przychody z działalności:

Wyszczególnienie	Kwota:
Darowizny od osób fizycznych	56 958,59
Darowizny od osób prawnych	90 005,87
Darowizny i zbiórki rzeczowe	35 850,49
Zbiórki pieniężne publiczne	11 616,82
Dotacja- Projekt PROO	114 941,40
Dotacja Miasto Cieszyn	1 212,60
Działalność statutowa odpłatna	2 000,00
Przychody z 1%	143 032,06
Przychody ze sprzedaży usług	101 000,00
Przychody ze sprzedaży towarów	6 952,93
Pozostałe przychody operacyjne	10 891,66
Przychody finansowe	12,19
RAZEM PRZYCHODY	574 474,61

6. Koszty realizacji działań statutowych poniesione w roku obrotowym.

Na koszty działalności statutowej składają się przede wszystkim wydatki na opiekę weterynaryjną, leki, zakup karm bytowych i weterynaryjnych oraz żwirku, doposażenie Kociego zakątką, transport zwierząt do przychodni weterynaryjnych, do domów tymczasowych i hotelików oraz ich utrzymanie w tych miejscach, a także koszty interwencji. Fundacja ponosi również koszty magazynowe, gdzie przechowywane są m.in. darowizny rzeczowe.

Ogólne koszty zarządu to głównie koszty administracyjne, obsługa księgową, zakup materiałów biurowych. W ramach działalności gospodarczej pokrywane są koszty związane z wylapywaniem kotów wolno żyjących oraz koszty handlowe.

Wyszczególnienie	Kwota
Koszty realizacji zadań statutowych- dział. nieodpłatna i odpłatna	453 398
Koszty realizacji zadań statutowych- dział. odpłatna	2 000,00
Ogólne koszty zarządu	36 342,71
Koszty działalności usługowej	101 000,00
Koszty działalności handlowej	1 138,70
Pozostałe koszty operacyjne	2 301,13
Koszty finansowe	162,42
Razem koszty działalności	594 342,96

7. Rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym, a wynikiem finansowym (zyskiem, stratą brutto).

Dane różnicujące podstawę opodatkowania podatkiem dochodowym od wyniku finansowego Fundacji wynikają z odjęcia z kosztów podatkowych części otrzymanych Dotacji PROO-w kwocie 119 227,88 zł, oraz Dotacji z Miasta Cieszyna w kwocie 3 212,60 zł

8. Informacje o sposobie wydatkowania środków z 1%

W bieżącym okresie sprawozdawczym, ze środków uzyskanych z 1% Fundacja sfinansowała następujące działania i wydatki:

- dofinansowanie pobytu swoich podopiecznych w psich hotelikach,
- pokrycie kosztów leczenia zarówno poważnych operacji jak i bieżących zabiegów kastracji i sterylizacji oraz pojawiających się infekcji i chorób podopiecznych Fundacji,
- zakup leków, żwirków, karmy dla zwierząt będących pod bezpośrednią opieką Fundacji,
- dofinansowanie bieżących kosztów funkcjonowania Kociego Zakątką,
- pokrycie bieżących kosztów funkcjonowania organizacji.

9. Inne informacje o istotnym wpływie na sytuację finansową organizacji.

Zmiany metody księgowości i wyceny dokonane w roku obrotowym- w Fundacji nie dokonano zmian zasad rachunkowości.

Informacje o znaczących zdarzeniach jakie wystąpiły po dniu bilansowym- nie wystąpiły.

KSIEGOWA

Katarzyna Ziebur

Podpis osoby odpowiedzialnej za prowadzenie ksiąg

KATARZYNA ZIEBURA
KSIĘGOWOŚĆ I KADRY SP. Z O.O.
ul. Zamkowa 3ABC
43-400 Cieszyn
kik-biuro@wp.pl
NIP 5482724407, Regon 383109757
tel. 604098054, 508897572



Prezes Zarządu Fundacji Katarzyna Brandys



Członek Zarządu Fundacji Marek Głębik